



ID: 29E051C470414

MUNICÍPIO DE OEIRAS
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Resolução CME/PI nº001 /2024 de 09 de abril de 2024

Renova, até 31 de dezembro de 2027, a Autorização de Funcionamento do Colégio Madre Deus Kids, rede privada, em Oeiras Piauí, para ministrar a Educação Infantil, primeira modalidade da Educação Básica.

A Presidente do CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a solicitação contida no processo CME PI nº. 003/2021,

CONSIDERANDO a recomendação contida no parecer CME PI 001/2024, de 09 de abril de 2024, relatado pela Conselheira Municipal

RESOLVE:

Art. 1º – Renovar, até 31 de dezembro de 2027, a Autorização de Funcionamento do Colégio Madre Deus Kids, rede privada, situado na Rua Cel. Múndico Sá, nº 222, centro, Oeiras Piauí, mantida pela empresa R N Ramos Pinto – EPP, inscrito no CNPJ sob o nº 44.220.605/0001-63, para ministrar a Educação Infantil, primeira modalidade da Educação Básica.

Art. 2º - Determinar que a instituição dê publicidade a este ato autorizativo, nos termos da Resolução CME Oeiras/PI Nº 002/2021

Sala das Sessões Plenárias "Professora Mônica Sene" do Conselho Municipal de Educação de Oeiras – Piauí, em 09 de abril de 2024.

Consª. Rosa Maria Barbosa de Meneses
Presidente do CMEO/PI



MUNICÍPIO DE OEIRAS
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Resolução CME/PI nº001 /2024 de 09 de abril de 2024

HOMOLOGO a Resolução CME/Oeiras. Nº 001/2024 do Egrégio Conselho Municipal de Educação de Oeiras, em Oeiras-PI, 11 de abril de 2024.

Sebastiana Maria Lima Tapety
Secretária de Educação do Município de Oeiras-PI



ID: 53E9288980AA4
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO Nº 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0000044/2024
MODALIDADE: Registro de preços para fornecimento de material odontológico para prefeitura de Marcos Parente- PI, conforme edital e anexos.
Pregoeiro: Willy Vieira de Meneses.
Data Adjudicação: 08/04/2024
Homologação: 08/04/2024
Secretário de saúde: Karla Patricia Alves Delmondes
Prefeito Municipal: Gedison Alves Rodrigues

LUCAS S SOUSA, inscrito no CNPJ sob nº 42.056.619/0001-68. Com valor global de R\$ 379.000,00 (trezentos e setenta e nove mil reais).

MATERIAL PARA PRÓTESES DENTÁRIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	CERA 7	CX	150	R\$ 31,71	R\$ 4.756,50
2	CERA UTILIDADE C/5 225G	CX	50	R\$ 31,71	R\$ 1.585,50
3	GESSO PEDRA TIPO 3 1KG	PCT	100	R\$ 13,15	R\$ 1.315,00
4	GESSO PEDRA TIPO 4	PCT	100	R\$ 27,07	R\$ 2.707,00
5	ISOLANTE 500ML	UND	40	R\$ 39,44	R\$ 1.577,60
6	LIQUIDO AUTO 1000ML RESINA	UND	15	R\$ 148,49	R\$ 2.227,35
7	LIQUIDO TERMO 1000ML	UND	15	R\$ 117,56	R\$ 1.763,40
8	RESINA PO ROSA TERMO 1KG	UND	15	R\$ 125,29	R\$ 1.879,35
9	MOLDEIRAS KIT C/14 PACIENTE DENTADO	UND	20	R\$ 142,31	R\$ 2.846,20
10	VIBRADOR DE GESSO	UND	2	R\$ 425,80	R\$ 851,60
11	VASELINA 80g	UND	20	R\$ 23,98	R\$ 479,60
12	PASTA ZINCO ENOLICA	CX	70	R\$ 36,35	R\$ 2.544,50
13	LAMPARINA HANAU	UND	3	R\$ 34,80	R\$ 104,40
14	FRESAS TUNGSTENIO	UND	20	R\$ 102,09	R\$ 2.041,80
15	MOLDEIRA KIT C/8 PARA PACIENTE DESDENTADO	UND	20	R\$ 116,01	R\$ 2.320,20

MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Abridor de boca AFASTADOR LABIAL EXPANDEK	UND	60	R\$ 23,51	R\$ 1.410,60
2	Acido fosfórico condac gel c/3	UND	40	R\$ 15,34	R\$ 613,60
3	Adeviso D.E VIGODENT/MAGIC BOND 5ml	UND	50	R\$ 60,44	R\$ 3.022,00

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – Marcos Parente - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



4	Afastador de minessota	UND	20	R\$ 34,76	R\$ 695,20
5	Agulha gengival curta 30g c/100	CX	70	R\$ 63,71	R\$ 4.459,70
6	Agulha gengival Longa 27g c/100	CX	70	R\$ 62,80	R\$ 4.396,00
7	ALAVANCA APLICAL 301	UND	10	R\$ 42,65	R\$ 426,50
8	Alavanca soldin esquerda 1L L178	UND	10	R\$ 52,27	R\$ 522,70
9	Alavanca soldin esquerda 1L L178	UND	10	R\$ 52,45	R\$ 524,50
10	ALGINATO 410g	PCT	70	R\$ 60,26	R\$ 4.218,20
11	Algodão 500g	PCT	100	R\$ 40,29	R\$ 4.029,00
13	Algodão em rolete 100g	PCT	100	R\$ 25,41	R\$ 2.541,00
14	Alveolotomo reto	UND	10	R\$ 59,53	R\$ 595,30
15	Amalgama capsulo 1 porcao c/50 GS-80	PCT	12	R\$ 138,85	R\$ 1.666,20
16	Anestésico articaine 100 4% ART + EPIN. C/50	CX	50	R\$ 175,15	R\$ 8.757,50
17	ANESTESICO MEPIADRE 2% MEPIV/EPINEF. C/50 COM VASO	CX	50	R\$ 175,15	R\$ 8.757,50
18	ANESTESICO MEPISU 3% MEPICAL C/50 SEM VASO	CX	50	R\$ 176,06	R\$ 8.803,00
19	ANESTESICO MEPISU 3% MEPICAL C/50 SEM VASO	CX	40	R\$ 89,66	R\$ 3.586,40
20	APLICADOR RETO DICAL	UND	2	R\$ 12,69	R\$ 25,38
21	APLICADOR HIDROXIDO DE CALCIO	UND	20	R\$ 42,47	R\$ 849,40
22	AVENTAL BRANCO TNT DESC 20G MANGA LONGA C/10	UND	100	R\$ 56,41	R\$ 5.641,00
23	AVENTAL BRANCO TNT DESC 30G C/ MANGA	UND	100	R\$ 54,27	R\$ 5.427,00
24	BABADOR DESCARTAVEL C/100	PCT	40	R\$ 30,13	R\$ 1.205,20
25	BANDEJA MEDIA INOX 22X9X1,5	UND	10	R\$ 35,21	R\$ 352,10
26	BANDA MATRIZ 7MM C/12	UND	50	R\$ 15,43	R\$ 771,50
27	BANDA MATRIZ 5MM C/50	UND	50	R\$ 15,43	R\$ 771,50
28	BROCA CARBIDE CIRURGICA ESFERICA	UND	70	R\$ 40,11	R\$ 2.807,70
29	BROCA CARBIDE CIRURGICA ESFERICA	UND	30	R\$ 13,78	R\$ 413,40
30	BROCA CARBIDE CA MICRODONT N° DIVERSOS	UND	30	R\$ 28,29	R\$ 848,70
31	BROCA TUNGSTENIO	UND	20	R\$ 69,33	R\$ 1.386,60
32	BRUNIDOR N33	UND	20	R\$ 25,76	R\$ 515,20
33	BROCA MULTILAMINADA 12L RAVO	UND	20	R\$ 29,77	R\$ 595,40
34	BROCA KER CARBIDE 6L N° DIVERSOS	UND	25	R\$ 21,24	R\$ 531,00
35	BROCA 2200 FONTE DIAMANT.	UND	20	R\$ 14,52	R\$ 290,40
36	CABO DE BISTURI N3	UND	30	R\$ 14,43	R\$ 432,90
37	CALCADOR FAIVA	UND	4	R\$ 11,98	R\$ 47,92
38	CURETA DE GRECEY 1-4	UND	20	R\$ 35,76	R\$ 715,20

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – Marcos Parente - Piauí

(Continua na página seguinte)